
 1 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«КОНСТАНТИНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2018        г. Константиновск    № 215 

 
«Об утверждении муниципальной 

программы Константиновского городского 

поселения «Благоустройство территории 

Константиновского городского поселения» 

на 2019-2030 годы (в редакции 

постановлений:№71 от 18.02.2019, № 127 от 

07.03.2019, №367, от 21.06.2019, № 485 от 

19.08.2019, № 568 от 24.09.2019, № 998 от 

31.12.2019)  

 

В соответствии с постановлением Администрации Константиновского 

городского поселения от 14.06.2018 № 396 «Об утверждении Методических 

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ 

Константиновского городского поселения», постановлением Администрации 

Константиновского городского поселения от 14.06.2018 № 395 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Константиновского городского поселения», в целях приведения 

нормативных правовых актов Администрации Константиновского городского 

поселения в соответствие с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, Администрация Константиновского городского поселения 

постановляет: 

 

1.  Утвердить муниципальную программу Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории Константиновского городского поселения» на 2019-

2030 годы (в редакции постановлений: :№71 от 18.02.2019, № 127 от 07.03.2019, 

№367, от 21.06.2019, № 485 от 19.08.2019, № 568 от 24.09.2019, № 998 от 

31.12.2019), согласно приложению 1 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Константиновского городского поселения от 24.09.2019 №568 «О внесении 

изменения в постановление Администрации Константиновского городского 

поселения от 29.12.2018 №215 «Благоустройство территории Константиновского 

городского поселения»».  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения 

А.В. Агаркова. 



 2 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Константиновского 

городского поселения 

(в редакции постановлений:  

:№71 от 18.02.2019, № 127 от 07.03.2019, 

 №367, от 21.06.2019, № 485 от 19.08.2019,  

№ 568 от 24.09.2019, № 998 от 31.12.2019) 

 

Муниципальная программа Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории Константиновского городского поселения  

на 2019-2030 годы» 
 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Благоустройство территории Константиновского 

городского поселения» на 2019-2030 годы 

(ДАЛЕЕ – МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА) 

 

Наименование   

муниципальной 

программы  

Благоустройство территории Константиновского городского 

поселения на 2019-2030 годы (далее - Программа)  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Администрация Константиновского городского поселения, отдел 

муниципального хозяйства Администрации Константиновского 

городского поселения 

Соисполнители  

муниципальной 

программы  

 Отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы  

-Администрация Константиновского городского поселения 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории 

Константиновского городского поселения», 

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казённых учреждений»  

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Цель 

муниципальной 

программы  

 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией 

благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение 

качества жизни населения на территории Константиновского 

городского поселения 

Задача  

муниципальной 

программы  

Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния и благоустройства территории 

городского поселения.  

Целевые показатели 

муниципальной 

программы  

 

Содержание зеленых насаждений тыс.м
2
.  

Содержание мест захоронений кв.м.  

Уличное освещение тыс. кВт  

Содержание сетей уличного освещения км. 

Содержание городских парков  шт. 



 3 

Содержание городского пляжа  шт. 

Приобретение детских игровых комплексов и спортивных 

сооружений шт. 

Дезинсекционная обработка территории, кв. м. 

Ремонт памятников и обелисков шт. 

Отлов безнадзорных животных гол. 

Подача газа к вечному огню куб. м. 

Тральные работы в акватории причала кол-во раз. 

Ликвидация несанкционированных свалок кв. м. 

 Этапы и сроки 

муниципальной 

программы  

Этапы не выделяются, постоянно с 01.01.2019 по 31.12.2030 

Ресурсное 

обеспечение  

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы из средств местного бюджета составляет 240906,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

 

в 2019 году – 21032,4,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 25547,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 31410,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 30980,2 тыс. рублей; 

в 2023году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2028году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 16492,0 тыс. рублей; 

в 2030 году – 16492,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

муниципальной 

программы 

Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории 

города. 

Улучшение состояния зелёного фонда города, повышение качества 

городской среды для создания комфортных и безопасных условий 

проживания жителей Константиновского  городского поселения. 

 

1. ПАСПОРТ 

подпрограммы 1 «Организация благоустройства территории Константиновского городского 

поселения» на 2019-2030годы 

 

Наименование   

подпрограммы  

«Организация благоустройства территории Константиновского 

городского поселения» на 2019-2030 годы  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Администрация Константиновского городского поселения, отдел 

муниципального хозяйства Администрации Константиновского 

городского поселения 

Соисполнители  

подпрограммы  

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы  

-Администрация Константиновского городского поселения 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Цель  Комплексное решение вопросов, связанных с организацией 



 4 

муниципальной 

программы  

благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества 

жизни населения на территории Константиновского городского 

поселения 

Задача  

муниципальной 

программы  

Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния и благоустройства территории 

городского поселения.  

Целевые показатели 

муниципальной 

программы  

 

Содержание зеленых насаждений тыс.м
2
.  

Уличное освещение тыс. кВт  

Содержание сетей уличного освещения км. 

Приобретение детских игровых комплексов и спортивных сооружений шт. 

Дезинсекционная обработка территории, кв. м. 

Подача газа к вечному огню куб. м. 

Тральные работы в акватории причала кол-во раз. 

 Этапы и сроки 

муниципальной 

программы  

Постоянно, этапы не выделяются: 

01.01.2019 - 31.12.2030.  

Ресурсное 

обеспечение  

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

подпрограммы из средств местного бюджета составляет 129564,84 тыс. 

рублей, в том числе: 

 

в 2019 году – 10617,54 тыс. рублей; 

в 2020 году – 13272,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 19401,7 тыс. рублей; 

в 2022 году – 18629,5 тыс. рублей; 

в 2023году – 8455,4 тыс. рублей;  

в 2024 году – 8455,4 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8455,4 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8455,4 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8455,4 тыс. рублей; 

в 2028году – 8455,4 тыс. рублей; 

в 2029 году – 8455,4 тыс. рублей; 

в 2030 году – 8455,4 9 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

муниципальной 

программы 

Поддержание санитарных норм и эстетичного вида территории 

городского поселения. 

Улучшение состояния зелёного фонда города, повышение качества 

городской среды, создание комфортных и безопасных условий 

проживания жителей Константиновского городского поселения. 

 

2. ПАСПОРТ 

подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных казённых учреждений»  

 

Наименование   

подпрограммы  

«Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казённых 

учреждений» на 2019-2030 годы  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Администрация Константиновского городского поселения, сектор 

муниципального хозяйства Администрации Константиновского 

городского поселения 

Соисполнители  

подпрограммы  

Отсутствуют 

Участники 

подпрограммы  

-Администрация Константиновского городского поселения 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

Отсутствуют 



 5 

программы 

Цель 

муниципальной 

программы  

 Комплексное решение вопросов, связанных с организацией 

благоустройства, обеспечением чистоты и порядка; повышение качества 

жизни населения на территории Константиновского городского 

поселения 

Задача  

муниципальной 

программы  

Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния и благоустройства территории 

городского поселения.  

Целевые показатели 

муниципальной 

программы  

Содержание мест захоронений кв.м.  

Содержание городских парков шт. 

Содержание городского пляжа шт. 

Ремонт памятников и обелисков шт. 

Отлов безнадзорных животных гол. 

Ликвидация несанкционированных свалок кв. м. 

 Этапы и сроки 

муниципальной 

программы  

Постоянно, этапы не выделяются: 

01.01.2019 - 31.12.2030.  

Ресурсное 

обеспечение  

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

подпрограммы из средств местного бюджета составляет 111341,85 

тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году – 10415,0 тыс. рублей;  

в 2020 году – 12274,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 12008,5 тыс. рублей; 

в 2022 году – 12350,7 тыс. рублей; 

в 2023году –  8036,6 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8036,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8036,6 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8036,6 тыс. рублей; 

в 2027 году – 8036,6 тыс. рублей; 

в 2028году –  8036,6 тыс. рублей; 

в 2029 году – 8036,6 тыс. рублей; 

в 2030 году – 8036,6 тыс. рублей. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации  

муниципальной 

программы 

Поддержание санитарных норм и эстетичного вида  территории 

городского поселения. 

Улучшение состояния  зелёного фонда города и повышение качества 

городской среды для создания комфортных и безопасных условий 

проживания жителей Константиновского  городского поселения 

 

1. Приоритеты и цели муниципальной политики Константиновского городского 

поселения в сфере благоустройства территории Константиновского городского 

поселения 
 

Основные приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства 

территории Константиновского городского поселения направлены на 

достижение целей, определенных Стратегией социально-экономического 

развития Константиновского городского поселения на период до 2030 года: 

комплексное решение вопросов, связанных с организацией благоустройства, 

обеспечением чистоты и порядка, повышением качества жизни населения на 

территории Константиновского городского поселения.  

Ключевым показателем, характеризующим степень достижения 

стратегической цели, будет являться постоянное обеспечение чистоты и порядка, 

повышение качества жизни населения на территории городского поселения. 



 6 

Для достижения указанной цели должна быть решена основная задача – 

поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-

эпидемиологического состояния и благоустройства городского поселения. 

При выполнении вышеуказанной задачи будут улучшены благоприятные 

условия для проживания населения города. 

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы приведен в приложении № 2. 

Расходы бюджета Константиновского городского поселения на 

реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4 

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя и 

участников муниципальной программы утверждается правовым актом 

ответственного исполнителя муниципальной программы. 
 

 

 

 



 7 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории  

Константиновского городского поселения» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 
 

№  

п/

п 

Номер  

и наименование показателя 

Вид 

показ

ателя 

Единица 

измерения 

Значение показателя 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Муниципальная программа «Благоустройство территории Константиновского городского поселения»  

Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории Константиновского городского поселения» на 2019-2030 годы 
1 Содержание зеленых насаждений ведом-

ствен-

ный 

тыс.м
2
 

360 
360 360 360 360 360 360 360 360 360 360 360 

2 Уличное освещение  тыс.кВт 
802,1 

802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 802,1 

3 Содержание сетей уличного освещения  км 
49,26 

49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 49,26 

4 Приобретение детских игровых комплексов и 

спортивных сооружений 
 шт. 

2 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

5 Транспортировка и поставка природного газа   куб.м. 
3,7 

3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 

6 Тральные работы  раз 
1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

7 Дезинсекционная  обработка территории  га 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казённых учреждений» на 2019-2030 годы 

8 Содержание мест захоронений ведом-
ствен-

ный 

кв.м. 
1460 1460 1460 1460 1200 1200 1200 1200 1000 1000 1000 1000 

9 Содержание городских парков  шт. 
2 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

10 Содержание городского пляжа  шт. 
1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

11 Очистка территории КГП от безнадзорных 

животных 
 голов 

50 
100 150 150 150 150 150 150 150 150 150 150 

12 Ремонт  памятников и обелисков  шт. 
8 

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

13 Ликвидация несанкционированных свалок  кв.м. 
1500 

2000 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 1500 

Ю. 



 8 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории  

Константиновского городского поселения» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории Константиновского городского поселения» 
 

№  

п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Соисполнитель, участник, 

ответственный за исполнение 

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой 

программы 

Срок Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия не реализации 

основного мероприятия, 

приоритетного основного 

мероприятия, мероприятия 

ведомственной целевой программы 

Связь  

с показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализ

ации 

окончан

ия 

реализа

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 
Подпрограмма 1 «Организация благоустройства территории Константиновского городского поселения» на 2019-2030 годы 

1.1 Основное мероприятие 1.1 

Содержание зеленых 

насаждений 

Администрация 

Константиновского городского 

поселения и подрядные 

организации, выбранные по 

результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 Поддержание санитарных норм и 

эстетического вида территории 

Константиновского городского 

поселения 

Ухудшение санитарного состояния 

и эстетического вида территории 

Константиновского городского 

поселения, не достижение 

стратегической цели 

муниципальной программы 

 

1.2 Основное мероприятие 1.2 

Уличное освещение 

Администрация 

Константиновского городского 

поселения 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 
Освещение улиц для безопасного 

прохода жителей 
Увеличение травматизма 

 

1.3 Основное мероприятие 1.3 

Содержание сетей уличного 

освещения 

Администрация 
Константиновского городского 
поселения, и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

Содержание сетей уличного 
освещения в полном объеме. 
Повышение качества жизни 
населения на территории 
Константиновского городского 
поселения 

увеличение доли протяженности 
сетей уличного освещения не 
отвечающих нормативным 
требованиям, в общей 
протяженности сетей уличного 
освещения. Ухудшение качества 
жизни населения. 

Влияет на 
достижение 
показателя 1 
 
 
 

1.4 Основное мероприятие 1.4 

Приобретение детских 

игровых комплексов и 

спортивных сооружений 

Администрация 

Константиновского 

городского поселения 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 Улучшение физического 

состояния подрастающего 

поколения 

Ухудшение физического состояния 

молодёжи. Отсутствие занятости 

подростков в свободное время. 

 

1.5 Основное мероприятие 1.5 Администрация 

Константиновского городского 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

Сохранение памяти жителей о 

погибших защитниках города 

Создание негативного отношения 

жителей к городской власти 

 



 9 

Транспортировка и поставка 

природного газа к «Вечному 

огню» 

поселения 

1.6 Основное мероприятие 1.6 

Тральные работы 

Администрация 

Константиновского городского 

поселения и подрядные 

организации, выбранные по 

результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 
Поддержание эстетического вида 

городской акватории вида города 

Ухудшение эстетического вида 

городской акватории 

 

1.7 Основное мероприятие 1.7 

Дезинсекционная  обработка 

территории 

Администрация 

Константиновского 

городского поселения и 

подрядные организации, 

выбранные по результатам 

торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

Поддержание санитарно-

эпидемиологической обстановки 

Возникновение заболеваний 

передающихся насекомыми 

 

1.8 Основное мероприятие 1.8 

Приобретение основных 
средств 

Администрация 

Константиновского 

городского поселения 

01.01.

2019 

31.12. 

2030  
Ухудшение материально-

технического состояния 

 

Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных казённых учреждений» на 2019-2030 годы 

2.1 Основное  

мероприятие 2.1.  

Содержание мест 

захоронений 

Администрация 
Константиновского городского 
поселения, МКУ «Чистая 
станица» и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

 Сохранение 

памяти убиенных и усопших 

Ухудшение санитарного состояния 

Возникновение негативного 

отношения к городской власти 

 

2.2 Основное  

мероприятие 2. 2 

Содержание городских 

парков 

Администрация 
Константиновского городского 
поселения, МКУ «Чистая 
станица» и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

 Поддержание эстетического вида 

города 

Ухудшение внешнего облика 

центра города 

 

2.3 Основное  

мероприятие 2.3 

Очистка территории КГП от 

безнадзорных животных 

Администрация 
Константиновского городского 
поселения, МКУ «Чистая 
станица» и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

 Улучшение санитарно-

эпидемиологической обстановки 

Ухудшение санитарно-

эпидемиологической обстановки 

Создание негативного отношения 

жителей к городской власти 

 

2.4 Основное  

мероприятие 2.4 

Ремонт  памятников и 

обелисков 

Администрация 
Константиновского городского 
поселения, МКУ «Чистая 
станица» и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

 Сохранение памяти жителей о 

павших героях 

Создание негативного отношения 

жителей к городской власти 

 

2.5 Основное мероприятие  2.5 

Содержание городского 

Администрация 
Константиновского городского 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

Улучшение санитарно-

эпидемиологической обстановки. 

Ухудшение санитарной обстановки 

в городе 

 



 10 

пляжа поселения, МКУ «Чистая 
станица» и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

Создание условий для доступного 

питания граждан в летний период 

2.6 Основное мероприятие 2.6 
Ликвидация 
несанкционированных 
свалок. 

Администрация 
Константиновского городского 
поселения, МКУ «Чистая 
станица» и подрядные 
организации, выбранные по 
результатам торгов 

01.01.

2019 

31.12. 

2030 

сокращение количества 
несанкционированных свалок на 
территории Константиновского 
городского поселения. Улучшение 
санитарно-эпидемиологического 
состояния 

Увеличение числа 
несанкционированных свалочных 
очагов, ухудшение санитарно-
эпидемиологического состояния на 
территории Константиновского 
городского поселения.  

влияет на 
достижение 
показателя 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории  

Константиновского городского поселения» 
 

РАСХОДЫ 
бюджета Константиновского городского поселения на реализацию муниципальной программы  

 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соисполн
итель, 

участник
и 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная  

программа  

«Благоустройство 

территории 

Константиновского 

городского 

поселения» 

всего  

в том 

числе:       

09 0 

00 

00000 

X X X 240906,7 21032,494 25547,8 31410,2 30980,2 16492 16492 16492 16492 16492 16492 16492 16492 

из них 
неисполне
нные 
расходные 
обязательс
тва 
отчетного 
финансово
го года 

    

  

           

Подпрограмма 1 

«Организация 

благоустройства 

территории 

Константиновского 

городского 

поселения» 

Админист

рация 
КГП 09 1 

00 

00000 

Х Х Х 

129564,8 10617,5 13272,9 19401,7 18629,5 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 

Основное 
мероприятие 1.1 

Содержание зеленых 

насаждений 

Админист

рация 

КГП 

09 1 

00 

29700 

240 05 03 

9473,80 705,00 989,6 989,6 989,6 725 725 725 725 725 725 725 725 

Основное Админист 09 1 240 05 03 69356,40 6589,60 6590 6590 6590 5374,6 5374,6 5374,6 5374,6 5374,6 5374,6 5374,6 5374,6 



 12 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соисполн
итель, 

участник
и 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
мероприятие 1.2 

Уличное освещение 

рация 

КГП 

00 

29320 

Основное 
мероприятие 1.3 

Содержание сетей 

уличного освещения 

Админист

рация 

КГП 

09 1 

00 

29330 

240 05 03 22188,70 1705,50 1731,2 1731,2 1731,2 1911,2 1911,2 1911,2 1911,2 1911,2 1911,2 1911,2 1911,2 

Основное 
мероприятие 1.4 

Приобретение 

детских игровых 

комплексов и 

спортивных 

сооружений 

Админист

рация 

КГП 
09 1 

00 

29340 

240 05 03 3300,00 0,00 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 

Основное 
мероприятие 1.5 

Транспортировка и 

поставка природного 

газа к «Вечному 

огню» 

Админист

рация 

КГП 09 1 

00 

29360 

240 05 03 371,10 30,80 31,3 31,3 31,3 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 

Основное 
мероприятие 1.6 

Тральные работы 

Админист

рация 

КГП 

09 1 

00 

29380 

240 05 03 284,00 26,00 30 30 30 21 21 21 21 21 21 21 21 

Основное 
мероприятие 1.7 

Дезинсекционная 

обработка 

территории 

Админист

рация 

КГП 
09 1 

00 

29350 

240 05 03 1167,70 95,30 110 110 110 92,8 92,8 92,8 92,8 92,8 92,8 92,8 92,8 

ОМ 1.8 

Приобретение 
основных средств 

Админист

рация 

КГП 

09 1 

00 

29630 

240 05 03 17258,50 450,60 1096,9 8216,6 7494,4 0 0 0 0 0 0 0 0 



 13 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соисполн
итель, 

участник
и 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
ОМ 1.9 
Приобретение 
материальных 
запасов 

Админист

рация 

КГП 

09 1 

00 

29640 

240 05 03 338,60 38,60 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 

ОМ 1.10 Разработка 
проектно-сметной 
документации в 
(Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)) 

 

09 1 

00 

29790 

240 05 03 230,00 230,00 0 0 0         

ОМ 1.11 
Расходы на ремонт 
памятников (Иные 
закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд)) 

 

09 1 

00 

29930 

240 05 03 10,00 10,00 0 0 0         

ОМ 1.12 Расходы на 

установку 

памятников на 

общественных 

территориях 

(Бюджетные 

инвестиции) 

памятник Воинам 

интернационал. 

 

    200,04 200,04 0 0 0         



 14 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соисполн
итель, 

участник
и 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
зОМ 1.13 Расходы 

по благоустройству 

общественных 

территорий (Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 

    782,10 536,10 123 123 123         

ОМ 1.14 Расходы на 

ликвидацию 

несанкционированн

ых свалок (Иные 

закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 

    2000,00 0,00 1000 1000 950         

ОМ 1.15 Расходы по 

обслуживанию 

фонтана и 

автополива в 

Центральном парке 

г. Константиновска 

(Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

 

    2000,00 0,00 1000 1000 950         



 15 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соисполн
итель, 

участник
и 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
нужд) 

ОМ 1.16 Расходы на 

наружное 

(декоративное) 

освещение по ул. 25 

Октября г. 

Константиновска 

(Иные закупки 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

 

    990,90 0,00 990,9 0 0         

Подпрограмма 2 

«Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 

муниципальных 
казённых 
учреждений»  

Админист

рация 

КГП 
09 2 

00 

00000 

X X X 111341,85 10415,0 12274,9 12008,5 12350,7 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 

Основное  

мероприятие 2.1.  

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

казённых 

учреждений 

(выплаты персоналу 

КУ) 

Админист

рация 

КГП 

09 2 00 
00590 

110 05 05 96363,05 6476,75 8248,7 8501,3 8843,5 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 



 16 

Номер и 
наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Ответств
енный 

исполни
тель, 

соисполн
итель, 

участник
и 

Код бюджетной  
классификации 

расходов 

Объем 
расходов, 

всего 
(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации  
муниципальной программы 

ГРБС Рз
Пр 

ЦС
Р 

ВР 2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
Основное  

мероприятие 2.2.  

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

казённых 

учреждений (закупка 

товаров и услуг для 

обеспечения 

муниципальных 

услуг) 

Админист

рация 

КГП 

09 2 00 
00590 

240 05 05 28223,10 3927,9 4015,5 3496,5 3496,5 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное  

мероприятие 2.3.  

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

казённых 

учреждений (уплата 

налогов, сборов и 

иных платежей)) 

Админист

рация 

КГП 

09 2 00 
00590 

850 05 05 42,40 10,30 10,7 10,7 10,7 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 17 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Константиновского городского поселения 

«Благоустройство территории  

Константиновского городского поселения» 

 

РАСХОДЫ  

на реализацию муниципальной программы 
 

 

Наименование 
муниципальной 

программы, номер и 
наименование 
подпрограммы 

Источник 
финансиров

ания 

Объем 
расходо
в, всего  

 

В том числе по годам реализации 
муниципальной программы 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная  

программа  

«Благоустройство 

территории 

Константиновского 

городского поселения» 

всего  
240906,7 21032,494 

25547,8 31410,2 30980,2 16492 16492 16492 16492 16492 16492 16492 16492 

областной 

бюджет 
-             

местный 

бюджет 
240906,7 21032,494 25547,8 31410,2 30980,2 16492 16492 16492 16492 16492 16492 16492 16492 

Подпрограмма 1 

«Организация 

благоустройства 

территории 

Константиновского 

городского поселения» 

всего 129564,8 10617,5 13272,9 19401,7 18629,5 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 

областной 
бюджет 

-             

местный 
бюджет 

129564,8 10617,5 13272,9 19401,7 18629,5 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 8455,4 

Подпрограмма 2 
«Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 
казённых учреждений»  

всего 111341,85 10415,0 12274,9 12008,5 12350,7 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 

областной 
бюджет 

-             

местный 
бюджет 

111341,85 10415,0 12274,9 12008,5 12350,7 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 8036,6 

 



 18 

 


